
平成 30年 10月 5日

実務者研修研修（大牟田校）受講生 御中

公益社団法人 福岡県介護福祉士会

担 当 ： 黒木 翔一郎

台風２５号による介護福祉士実務者研修休校について

秋冷の候、時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、

厚く御礼申し上げます。

平成３０年１０月６日（土）実施予定の介護福祉士実務者研修（大牟田校）の講義は、台

風２５号の影響により、講座を休校といたします。

今後の対応につきましては、下記のとおりお知らせいたします。

何かご不明な点等ございましたらご連絡ください。

記

【平成 30年 10月 6日（土）】

台風２５号により休校

【平成 30年 10月 20日（土）】９：３０～１６：１５（9日目講義）

⇒本来は、「発達の老化ⅠⅡ」「認知症」の講義でしたが、10月 6日（土）行う予定だっ

た「介護過程Ⅲ」を行います。（※介護過程Ⅲのテキストをご持参ください）

【平成 30年 10月 20日（土）】※補講 １６：１５～（３時間）

⇒予定では、10月 20日の午前中に行う予定だった「発達の老化ⅠⅡ」の講義を「介護過

程Ⅲ」の終了後に行います。（※発達の老化のテキストをご持参ください）

【平成 30年 11月 10日（土）】９：３０～１６：１５（10日目講義）

⇒予定どおり「障害の理解Ⅲ」「こころとからだ」の講義を行います。（※障害の理解・

こころとからだのテキストをご持参ください）

【平成 30年 11月 10日（土）】※補講 １６：１５～（３時間）

⇒予定では、10月 20日の午後に行う予定だった「認知症」の講義を通常の講義終了後に

行います。（※認知症のテキストをご確認ください。）

※上記のとおり、本来講義を予定していた 10月 20日・11月 10の講義を後に補講を行いま

す。

【問合せ数】

公益社団法人 福岡県介護福祉士会

（担当：黒木）

ＴＥＬ ０９２－４７４－７０１５


